
     

Marktanalyse

Süßwaren 1-8/21

Holding, Firma, Marke

Alle





Produktbranche

Food (Wirtschaftsbereich) + Süß…





Werbeträger

Alle





Monat

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

Jahr

2018 2019 2020 2021

Marke WA Brutto
 

WA Brutto Diff. VJ WA Brutto Diff. VJ in %

Haribo
Duplo
Milka
Tic Tac
Kinder Schoko-Bons
Hanuta
Kinder Riegel
Milch-Schnitte
Raffaello
Yogurette
Kinder Bueno
Kinder Pingui
Nimm 2
Kinder Schokolade

52.290.388 €
31.749.048 €
29.168.560 €
26.118.426 €
22.883.069 €
22.370.479 €
20.440.178 €
19.570.852 €
18.133.540 €
18.129.635 €
16.476.855 €
16.288.133 €
15.396.978 €
15.045.384 €

4.066.592 €
15.071.452 €
7.273.323 €

14.931.037 €
16.804.605 €
17.624.411 €
13.896.239 €
5.867.847 €
9.379.294 €

13.252.354 €
10.751.738 €
2.493.843 €
3.815.089 €

11.745.402 €

8,43%
90,37%
33,22%

133,46%
276,46%
371,35%
212,35%

42,82%
107,14%
271,72%
187,80%

18,08%
32,94%

355,92%
Gesamt 677.526.395 € 267.388.718 € 65,19%

Vermarkter WA Brutto

 

WA Brutto Diff. VJ WA Brutto
Diff. VJ in %

SevenOne Media GmbH

Ad Alliance GmbH

EL CARTEL MEDIA GmbH & Co. KG

Nicht zugeordnet

ORF-Enterprise GmbH & Co. KG

IP Österreich GmbH

TELE 5 TM-TV GmbH

Visoon Video Impact GmbH & Co.KG

Discovery Communications
Deutschland GmbH & Co. KG

ProSiebenSat.1 PULS 4 GmbH

244.934.202 €

221.900.132 €

41.695.880 €

36.169.339 €

19.864.692 €

12.563.113 €

11.737.385 €

10.046.603 €

9.880.077 €

7.904.088 €

94.895.208 €

67.504.842 €

14.820.662 €

9.003.500 €

19.864.692 €

12.563.113 €

2.595.329 €

4.426.667 €

3.411.214 €

7.904.088 €

63,25%

43,72%

55,15%

33,14%

 

 

28,39%

78,77%

52,73%

 

Gesamt 677.526.395 € 267.388.718 € 65,19%

0,68M

133,03M

70,33M

41,69M

39,54M

11,74M

0,27M

43,59M

23,29M

14,84M

10,24M

2,60M

65,4%

41,5%

67,1%

35,6%

55,3%

72,9%

28,4%

WA Brutto WA Brutto VJ

Average

RTL

ProSieben

VOX

Sat.1

RTL ZWEI

kabel eins

Großfläche

Tele 5

TV 
(86,6%)

Internet 
(6,6%)

Plakat 
(3,4%)

Radio 
(1,3%)

*Nicht zugeordnet = OOH-Vermarkter

Süßwaren
677.526.395 €
WA Brutto

410.137.677 €
WA Brutto VJ

267.388.718 €
WA Brutto Diff. VJ

65,19%
WA Brutto Diff. VJ in %

Mediengattungen: TV, Internet, 
Publikumszeitschriften, Tageszeitungen, 
Fachzeitschriften, Pharmazeitschriften, 
Plakat, Transport Media, At-Retail-Media, 
Ambient Media, Radio, Kino

Hinweis: OOH für August 2021 noch nicht 
vollständig.

Quelle: Advision digital Werbemarktdaten 
Zeitraum:  01.01.202021 - 31.08.2021

https://www.advision-digital.de/

